
 

 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

25  сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

     

от   29 марта  2023 г.                                                                                                                          №187 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства               

в муниципальном образовании Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденное решением Тенистовского сельского совета                                 

от 15.09.2021 № 115 

 

Рассмотрев представление прокуратуры Бахчисарайского района от 09.03.2023 № Прдр-

20350004-64-23/-20350004, в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 
     1. Приложение 3  к  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в 

муниципальном образовании Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденное Решением Тенистовского сельского совета от 15.09.2021 № 115, 

изложить в новой редакции: 
 

                ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
 

к Положению о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства в муниципальном 
образовании Тенистовское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым 

 

 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства 

Наименование индикатора Нормальное 

состояние для 

выбранного параметра 

(критерии оценки), 

единица измерения 

(при наличии) 

Показатель  

индикатора 

риска 

Наличие информации о вступлении в законную силу 

в течение трех календарных лет, предшествующих 

дате определения наличия индикатора риска, 

решений (постановлений) о назначении 

административного наказания за совершение 

 

10 шт.  

  

> 10 шт. 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


2 

 

правонарушения, связанного с нарушением 

обязательных требований, подлежащих исполнению 

(соблюдению) контролируемыми лицами при 

осуществлении деятельности в сфере благоустройства 

(за исключением административного наказания в 

виде предупреждения) 

Наличие у контрольного органа сведений о 

причинении вреда (ущерба) или об угрозе 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям 

нет да 

 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 
Председатель Тенистовского сельского совета- 

глава администрации Тенистовского сельского 

поселения                                                                                                                         Л.А.Баранова 

 

 


